Совет депутатов Берёзовского сельсовета

Первомайского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

20.12.2023                                                                                                           № 56
с. Берёзовка

«Об утверждении единой схемы денежного вознаграждения главы и размеров должностных окладов муниципальных служащих и служащих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности муниципального образования Березовский сельсовет»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 08.13.2017 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае»,  постановлением Правительства Алтайского края от 22.06.2023       № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» статей 25 Устава муниципального образования Березовский сельсовет Первомайского района Алтайского края Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить Единую схему денежного вознаграждения и должностных окладов муниципальных служащих и служащих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности муниципального образования Берёзовский сельсовет (Приложение №1).
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Берёзовского сельсовета Первомайского района Алтайского края от 13.12.2023 № 24 «Об утверждении единой схемы денежного вознаграждения главы и размеров должностных окладов муниципальных служащих и служащих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности муниципального образования Березовский сельсовет».

3. Действие решения распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2023 года.

4. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой, экономической и социальной политике.
Глава сельсовета                                                                          А.П. Агальцова
Приложение №1 к решению Совета депутатов от 20.12.2023 №  56
«Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципального образования Березовский сельсовет»

Единая схема денежного вознаграждения и должностных окладов муниципальных служащих и служащих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности муниципального образования Берёзовский сельсовет
	Должности муниципальной службы
	Должностной оклад, руб.

	1
	2

	Выборная муниципальная должность денежное вознаграждение

	Глава администрации
	34361,00

	Высшая должность

	Заместитель главы
	9425,00

	Старшая должность

	Главный специалист по финансам, налогам и сборам
	7363,00

Размер должностного оклада служащих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности муниципального образования Берёзовский сельсовет определяется согласно Единой схемы нормативов размеров оплаты труда:
	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	Технический персонал

	Старший инспектор сектора по социальным вопросам
	3723,00

	Старший инспектор по земельным и имущественным отношениям администрации
	3723,00

	Старший инспектор по работе с населением и учету
	3723,00

	Делопроизводитель
	2648,00

	Обслуживающий персонал

	Водитель
	3292,00

	Техничка
	2595,00